## Band IV., Nr. N112, Seite 409-410

*Der Ritter Rugger von Stockheim schenkt das Patronatrecht der Kirche zu Gemmrighheim, früher sein Lehen von dem Grafen Gottfried von Vaihingen, nunmehr aber sein Eigen, an die Kirche in Backnang.*

Ohne Ortsangabe, 1231.

In nomine sanctę<sup>a</sup> et individue trinitatis. Digne et laudabiliter in memoriam vertitur hominum quicquid a fidelibus Christi ad laudem et gloriam dei et ad prorogationem ecclesiarum dei rationabiliter peragitur. Proinde notum sit omnibus presentem paginam inspecturis, quod ego miles Ruggerus de Stockheim libere conditionis homo ius patronatus ecclesię in Gamercenkem, quod in feodo possederam a comite Gotefrido de Vehingen, cuius erat proprium ius patronatus ecclesię supradicte, concambium faciens cum dicto comite G(otefrido) cum pređiis suis et meis et rebus aliis ad me conquisivi et in meam proprietatem redeđi et rationabiliter conquisitum postea ecclesię in Baggenang ad aram sancti Pancratii eiusdem loci patroni<sup>b</sup> libera manu contradidi cum omni iure et sua universitate sine omni contradictione. Que ut in perpetuum vera credantur et rata permaneant, presentem paginam scribi et sigillo meo feci confirmari. <br> <br> Acta autem sunt hec anno dominice incarnationis MCCXXXI., indictione IV., presidente apostolice sedi Gregorio et regnante invictissimo imperatore Friderico et Berengero Spirensis ecclesię episcopo et Diethero Bagg(enangensis) ecclesię preposito. Et ut hec verius credantur, testes idoneos prenotavimus: Bertoldus comes de Bilistein<sup>1</sup>, Erkengerus, Conradus, Zeisolfus de Magenheim, Hageno de Dalheim, Beringerus cognom[ine]<sup>c</sup> Schazzelin, Waltherus advocatus et Reginhardus frater suus de Loufen, Herbrandus de Hohenberg<sup>2</sup>, Emehardus, Cirecho<sup>d</sup> de Ilsueld, Cunradus de Basenkein, advocatus marchionis, Henricus Cellarius de Magenheim,

<sup>a</sup>Statt der in der Abschrift zugleich mit den e, vorkommenden *ae* sind durchgehends e, und statt der zum Teil deutschen Ziffern derselben stets die lateinischen Zahlzeichen gesetzt worden.

<sup>b</sup>In der Vorlage steht *paterno*, was aber keinen Sinn ergibt, die natürlichste Verbesserung scheint *patroni* (in der Bedeutung: Schutzheiliger).

<sup>c</sup>Der Schluss des Wortes fehlt infolge eines Risses im Papier.

<sup>d</sup>Ein sehr undeutlich geschriebener Name.

<sup>1</sup>Beilstein; vgl. über diesen wohl zur Calwer Grafenfamilie Grafen OAB Marbach, S. 97.

<sup>2</sup>Wohl Hochberg.

## II